СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

	27.10.2020 г. № 2/2  р.С.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  от 23.11.2018 г. № 34/6 р.С. «О денежном содержании  муниципальных служащих администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Минтруда России от 09.08.2019 г. № 561н, руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов  от 23.11.2018 г. № 34/6 р.С. «О денежном содержании  муниципальных служащих администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет»:
1.1 Изложив пункт I части 2.1 раздела 2 «Состав денежного содержания» Положения о денежном содержании  должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, в редакции следующего содержания:
I.   должностного оклада, установленного исходя из численности населения, проживающего на территории  муниципального образования Новосергиевский поссовет,  должностной оклад  устанавливается в размере: 24172,00 руб.
1.2 Изложив подпункт 6) пункта II части 2.1 раздела 2, в редакции следующего содержания:
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск из расчета оклада, установленного на день выплаты. Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.
1.3 Изложив пункт I части 2.1 раздела 2 «Состав денежного содержания» Положения о денежном содержании  муниципальных служащих в администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в редакции следующего содержания:
I.   должностного оклада муниципального служащего, исчисленного исходя из численности населения, проживающего на территории  муниципального образования Новосергиевский поссовет. Должностной оклад  муниципального служащего устанавливается в размере, определенным Приложением 1 настоящего Положения.
Приложение № 1

Должностные  оклады муниципальных служащих муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№

п/п
	Должность
	Кол-во

штатных единиц
	Размер

должностного оклада, руб.

	Высшие должности

	Заместитель главы администрации

Новосергиевского поссовета
	2
	19552,00

	Старшие должности

	Ведущий специалист
	7
	12999,00

	Младшие должности

	Специалист  I категории
	3
	11388,00

1.4 Изложив  раздел  3 «Размер должностных окладов технического персонала и лиц, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности администрации  муниципального образования Новосергиевский поссовет» Положения  о денежном содержании технического персонала и  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности  администрации  муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области, в редакции следующего содержания:

3. Размер должностных окладов технического персонала

 и лиц, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности администрации  муниципального образования Новосергиевский поссовет
3.1 Размер должностных окладов технического персонала и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет устанавливается в следующих размерах:

	№

п/п
	Должность
	Количество штатных единиц
	Размер

должностного оклада, руб.

	1.
	Водитель
	1
	8034,00

	2.
	Делопроизводитель
	1
	6644,00

	3.
	Уборщик помещений
	1
	6252,00

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию административного здания
	1
	6252,00

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 24.12.2019 г. № 46/2 р.С. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  от 23.11.2018 г. № 34/6 р.С. «О денежном содержании  муниципальных служащих администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет -

Председатель Совета депутатов                                                 Ю.П. Банников

Разослано: в дело, для обнародования, прокурору
3